
 

 

 

 
                      

                              АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
            22.11.2016                                      № 2072                                         г. Батайск 

 
О внесении изменений в приложение 
постановления Администрации 
города Батайска от 09.09.2014 № 2221 
«Об утверждении цен на платные 
дополнительные услуги, в т.ч. 
образовательные, предоставляемые 
муниципальными бюджетными 
образовательными организациями  
города Батайска, подведомственными 
Управлению образования города 
Батайска» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 
14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», приказом Управления 
образования города Батайска от 31.12.2013 № 1048 «Об утверждении Порядка 
определения оплаты за услуги (работы), оказываемые подведомственными 
бюджетными образовательными организациями сверх установленного 
муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Город Батайск», 
 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Приложение к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014 

№ 2221 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. 
образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными 
образовательными организациями города Батайска, подведомственными 
Управлению образования города Батайска» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 
 

2. Дополнить постановление Администрации города Батайска от 09.09.2014 № 2221 
«Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, 
предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 
организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования 
города Батайска» приложение № 2. 
 

3.   Признать утратившим силу постановления Администрации города Батайска: 



 

 

-  от 06.11.2014 № 2751 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Батайска  от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные 
дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые 
муниципальными бюджетными образовательными организациями  города  
Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»; 
 
- от 14.04.2015 № 684 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Батайска  от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные 
дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые 
муниципальными бюджетными образовательными организациями  города  
Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»; 
 
- от 13.07.2015 № 1399 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Батайска  от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные 
дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые 
муниципальными бюджетными образовательными организациями  города  
Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»; 
 
- от 16.11.2015 № 2199 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Батайска  от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные 
дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые 
муниципальными бюджетными образовательными организациями  города  
Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»; 
 
 -от 15.02.2016 № 248 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Батайска  от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные 
дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые 
муниципальными бюджетными образовательными организациями  города  
Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска». 

 
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном 

издании города Батайска. 
 

5. Контроль  над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.  

 
 
 

Мэр города Батайска          В.В. Путилин
   

 
          

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
Приложение  № 1 к Постановлению 

Администрации города Батайска               
от  22.11.2016 г. № 2072 

 
 

Цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые 
муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, 

подведомственными Управлению образования города Батайска 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 

1. Познавательный кружок "Развивалочка" 50,00 
2. Кружок творчества "Разноцветный мир" 50,00 
3. Физкультурный кружок "Крепыши" 50,00 
4. Театральный кружок "Страна чудес" 56,00 
5. Кружок коррекции и развития речи «Ручеек» 60,00 
6.Вокальная Студия «Аленький цветочек» 60,00 

    
1. Кружок "Сильный иммунитет" 52,00 
2. Студия обучения грамоте "Всезнайка" 62,00 
3. Хореографическая студия "Улыбка" 71,00 
4. Музыкальный кружок "До-ми-солька" 57,00 
5. Кружок по изодеятельности "Цветные 
ладошки" 42,00 
6. Логопедический кружок "Логозаврик" 100,00 
7. Кружок "Азбука этикета" 40,00 
8. Кружок "Логика" 50,00 
9. Кружок "Littlle Stars" 82,00 
10. Кружок  английского языка «English-Ok-
малыш «Ok»» 

65,00 

    
1. Хореографическая студия "Лебедушка"  80,00 

2. Школа юного художника 80,00 
3. Творческий кружок "Умелые ручки" 80,00 
4. Студия игровой коррекции "Говоруша" 100,00 
5. Студия игрового психологического 
сопровождения "Развивай-ка" 100,00 
6. Подготовка к школе "Хочу все знать!" 90,00 
7. Развивающий центр технологии М. 
Монтессори "Я сам!" 150,00 
8. Индивидуальные коррекционно-развивающие 
занятия с детьми ОВЗ 500,00 
9. Оздоровительный кружок «Прыг- скок» 44,00 
10. Группа оздоровления «Капелька»  44,00 
11. Кружок «Росточек» 31,00 

  



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
1. Коррекционно-развивающая работа для детей 
раннего возраста "Речецветик" 40,00 
2. Кружок "Крепыш" 40,00 
3. Обучение в кружке "Волшебная кисточка" 40,00 
4. Обучение в кружке школа раннего 
интеллектуального развития "Умка" 40,00 

  
1. Кружок "Волшебная кисточка" 68,00 
2. Кружок английского языка "Дружба" 66,00 
3. Центр ранней диагностики и коррекционного 
развития "Речецветик" 64,00 
4. Кружок предшкольного обучения "Грамотей-
ка" 68,00 
5. Хореографическая студия "Веснушки" 86,00 
6. Кружок адаптационной группы  кратко - 
временного пребывания «Малышок» 

65,0 

7. Кружок « Игралочка» 75,00 
  

1. Театральный кружок "Сказка" 65,00 
2. Кружок по изодеятельности "Цветные 
ладошки" 60,00 
3. Логопедический кружок "Говорунчик" 80,00 
4. Кружок "АБВГДейка" 70,00 
5. Кружок "Юный эрудит"  50,00 
6. Кружок для малышей «Игралочка» 53,00 

7. Хореографический кружок «Серпантин» 57,00 
8. Вокальная студия «До-ми-соль-ка» 58,00 
9. Кружок  «Веселая ритмика для малышей» 53,00 

10.Кружок «Веселый английский» 65,00 

  
1. Спортивная секция "Тхеквондо" 50,00 
2. Кружок по изодеятельности   « Разноцветная 
политра» 

70,00 

3.Кружок « Волшебный мир оригами» 70,00 
4.Кружок «Будущий первоклассник» 70,00 
5. Кружок «Развивайка» 70,00 
6. Кружок « Крепыш» 70,00 
7. Хореографическая студия « Карамелька» для 
детей дошкольного возраста» 

70,00 

8. Кружок тестопластика  « Мукосолька» 70,00 

9. Шахматный клуб «Белая ладья» 70,00 

10. Кружок "Английский для малышей" для детей 
дошкольного возраста 50,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
11. Обучение в театральной студии детей 
младшего школьного возраста 100,00 
12. Обучение в хореографическом кружке  детей 
младшего школьного возраста        100,00 

13. Обучение в кружке "Говорим по-английски"  
детей младшего школьного возраста 100,00 

14. Обучение в кружке "Художественная 
мастерская"  детей младшего школьного возраста 100,00 
15. Обучение в кружке "Азбука общения с 
психологом"  детей младшего школьного 
возраста 100,00 

  

1. Студия предшкольной подготовки  55,00 
2. Оздоровительный кружок "Здоровячек" 35,00 
3. Студия "Мастерилка" 35,00 
4. Студия изобразительного искусства 
"Акварелька" 35,00 
5. Театральная студия "Овация" 35,00 
6. Музыкальный кружок «Домисолька» 40,00 
7. Студия углубленного интеллектуального 
развития «Маленький гений» 

40,00 

8. Музыкально- ритмическое занятие «Казачок» 40,00 

  
1. Программа дошкольного образования "Дар" 
под редакцией Л.Ф. Кушнаревой.  

55,00 

2. Программа дошкольного образования «Знай и 
люби свое тело» под редакцией Р.Ф. Гофман. 

55,00 

3. Программа дошкольного образования и 
начального общего образования «Школа 2100» 
под редакцией А.А. Леонтьева 

55,00 

  
1. Познавательный кружок "Смекалочка" 61,00 
2. Кружок по изодеятельности "Радуга" 62,00 
3. Оздоровительный кружок "Росточек" 62,00 
4.Кружек ранней коррекции речи» Болтушка» 62,0 

  
5.Корренкционнывй кружок      «Индивидуальные 
занятия»                        

200,00 

6.Творческий кружок «Бисероплетение» 62,00 
7. Развивающий кружок «Счастливый малыш» 63,00 
8. Оздоровительный кружок «Здравушка» 63,00 

  
 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 

1. Студия художественного творчества "Цветные 
ладошки" 70,00 

2. Группа коррекции речи "Говори правильно" 70,00 

3. Хореографическая студия "Веселинка" 70,00 
4. Коррекция личностно-эмоционального 
развития "Развивай-ка" 70,00 
5. Подготовка к школе 70,00 
6. Кружок английского языка «Говорим  по -
английский» 

70,00 

7. Кружок «Здоровичок» 50,00 

8. Кружок «Фитнес для детей» 50,00 

9. Кружок «Монтессори для малышей» 100,00 

  
1. Изостудия "Лучики" 63,00 

2. Кружок "АБВГдейка" 61,00 
3. Кружок "Веселая математика" 60,00 
4. Кружок "По дороге к азбуке" 63,00 

  
5. Физкультурно - оздоровительный кружок 
«Крепыш» 

65,00 

  

1. Вокальная студия "Соловушка" 60,00 

2. Хореографический кружок "Каблучок" 60,00 

3. АРТ-студия "Радуга творчества" 60,00 

4. Группа по методике Марии Монтессори 100,00 

5. Спортивная секция Дзюдо "Тигренок" 60,00 

6. Кружок "Болтунишка" 60,00 

7. Кружок "Подготовка к школе" 60,00 

8. Группа по методике Зайцева 100,00 

  
1. Кружок коррекции речи "Удивительный мир 
слов" (индивидуальные) 170,00 

2. Кружок изо "В мире прекрасного" 70,00 
3. Группа инновационной направленности 65,00 
4. Психологические групповые тренинги 
"Игралочка" 70,00 
4.1. Психологические тренинги "Игралочка" 
индивидуальные занятия 170,00 
5. Детский хор "Лазорик" 70,00 

  



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 

1. Хореографическая студия "Юные звездочки" 50,00 
2. Секция физической культуры и спорта 
"Крепыш" 50,00 
3. Творческая мастерская 50,00 
4. Вокально-театральная студия "Звонкие 
колокольчики" 50,00 
5. Центр интеллектуального развития детей 
"Хочу все знать" 50,00 
6. Группа оздоровления "Родничок" 50,00 
7. Кружок «От звука к букве» 100,00 

  
1. Курс английского языка 50,00 
2. Курс "Школьная пора" (грамота) 60,00 
3. Курс "Ступени к школе" (грамота) 60,00 
4. Курс "Ступени к школе" (математика) 60,00 
5. Школа шахмат "Белая ладья" 50,00 
6. Детский научный кружок "Эврика" 60,00 
7. Ранняя диагностика и коррекция речи 100,00 
8. Студия "Детский дизайн" 50,00 
9. Студия изоискусства "Марья-искуссница" 50,00 

10. Детский музыкальный театр "Сказка" 50,00 
11. Хореографическая студия "Фантазия" 50,00 
12. ВИА "Звоночки" 50,00 
13. Детская аэробика 50,00 
14. Кружок «Школа юных математиков» 60,00 
15. Кружок «Детская телестудия» 60,00 
16. Клуб раннего развития «Умница» 60,00 
17. Кружок «Модно быть здоровым» 100,00 
18. ГКП «Адаптация» 50,00 
19. Секция «Легкая атлетика для детей» 60,00 

  
1. Хореографическая студия "Солнышко" 45,00 
2. Факультативный курс "По дороге к азбуке"  50,00 
3. Вокальная студия «Звонкая капель» 55,00 

4. Кружок «Художественная мастерская» 55,00 
5. Музыкально - ритмичный кружок              « 
Веселый каблучок» 

55,00 

6. Хореографическая студия «Мозайка» 55,00 
7. Факультативный курс обучения грамоте 
«Азбука» 

60,00 

  



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
1. Танцевально - ритмический кружок 
"Ритмическая мозаика" 50,00 
2. Хореографический кружок "Радость" 50,00 
3. Театральная студия "Весёлые артисты" 50,00 
4. Кружок "Спортивная  гимнастика" 50,00 
5. Кружок "Здоровичок" 50,00 
6. Театральный кружок "Арлекин" 50,00 

  
1. Обучение в кружке "Цветные ладошки" 50,00 
2. Обучение в вокальном кружке "Соль ми 
долька" 50,00 
3. Обучение в музыкально-ритмическом кружке 
"Танцуй, малыш" 30,00 
4.Обучение в хореографическом кружке 
"Вдохновение" 50,00 
5. Коррекция осанки и стопы "Крепыш" 50,00 
6. Английский для детей 50,00 
7. Обучение в кружке по подготовке детей к 
школе « Развивайка» 50,00 
8. Оздоровление занятия в летней бассейне   
« Русалка» 70,00 

  
1. Студия изобразительной деятельности 
"Волшебный сундучок" 50,00 
2. Кружок по хореографии "Адажио" 50,00 
3. Спортивная секция "Олимпик" 52,00 
4. Кружок «АБВГДейка» 80,00 
5. Кружок «Страна здоровья» 75,00 
6. Обучение по педагогической системе                   
М. Монтессори 100,00 
7. Кружок для детей раннего возраста 
«Пирамидка» 50,00 
8. Кружок «Колокольчик» (обчение по 
педагогической  системе  М.  Монтессори в  
группе раннего развития) 50,00 

 
 

1. Консультативно-диагностический пункт 200,00 
2. Театральная студия "В гостях у сказки" 90,00 
3. Подготовка к школе "Знайка" 90,00 
4. Коррекция и развитие речи "Читайка" 90,00 
5. Студия изодеятельности "Цветные ладошки" 90,00 
6. Детский фитнес (с 5 лет) 60,00 
7. Шахматная школ 60,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 

8. Коррекция ритмического строя речи 
"Логоритмика" 90,00 

9. Творческая мастерская 60,00 
10. Спортивно-оздоровительная секция  
"Не болей-ка" 90,00 
11. Коррекция эмоционального состояния 
"Волшебный мир сенсорной комнаты" 60,00 
12. Кружок "Компьютерной грамотности" 75,00 
13. Туризм для дошколят 60,00 
14. Кружок английский язык 90,00 
15. Студия эстрадного вокала для дошкольников 80,00 
16.Занимательная математика 90,00 
17.Секреты пластилина 80,00 

  
1. Оздоровительный кружок "Здравушка" 20,00 

2. ИЗО студия "Лучики" 40,00 
3. Кружок предшкольного обучения  
"Букваренок" 56,00 
4. Кружок  ранней диагногстики и 
коррекционного развития "Речецветик" 100,00 
5. Математический кружок "Интеллектуал" 50,00 

6. Театральная студия "Теремок" 50,00 

  

1. Подготовка к обучению в школе № 1 60,00 

2. Подготовка к обучению в школе № 2 60,00 
3. Танцевальная ритмика 60,00 

4. Оздоровительный кружок "Крепыш" 60,00 

5. Кружок изучения английского языка 60,00 

6. Кружок «Волшебная кисточка» 70,00 

7. Кружок развитие речи «Речевичок» 70,00 

  

1. Обучение в театральной студии 50,00 

2. Обучение в хореографическом кружке 50,00 

3. Обучение в кружке подготовка к школе 
"Букваренок" 100,00 
4. Обучение в кружке "Волшебная кисточка" 50,00 

5. Обучение в кружке школа раннего развития 
"Малыш" 100,00 

  



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
1. Кружок "Умелые ручки" 50,00 

2. Кружок  для малышей "Грамотей-ка"" 50,00 
3. Кружок "Речецветик" 50,00 
4. Кружок для малышей  "Умнички" 50,00 
5. Кружок "Школа будущего первоклассника" 50,00 
6. Хореографический кружок "Грация" 50,00 

7. Вокальная студия  "Веселые  нотки" 50,00 

8. Театральная студия "Звездочка" 50,00 

9. Кружок   "Предшкола нового поколения" 50,00 

10. Кружок "Развитие по Монтессори" 100,00 
11. Кружок "Монтессори для малышей" 100,00 
12. Кружок "Фитнес для детей" 50,00 

  

1. Кружок "Веселая кисточка" 55,00 

2. Кружок  для малышей "Развивай-ка" 55,00 

3. Кружок "Речецветик" 55,00 

4. Кружок "Английский для малышей" 55,00 

5. Музыкально-театральная студия "Мечта" 55,00 

6. Кружок "Монтессори для малышей" 100,00 

7. Кружок "Капелька" 55,00 

1. Хореографическая студия "Ивушка" 86,00 

2. Кружок  "Топотушки" 86,00 
3. Изостудия "Веселая палитра" 82,00 
4. Кружок "Любознайка" 88,00 

5. Кружок  "Почемучка"  88,00 
6. Кружок "Здоровячок" 81,00 
7. Кружок "Дружные ребята" 80,00 

  

1. Кружок "Музыкальная ритмика" 70,00 
2. Кружок психологического сопровождения 
"Ступеньки" 90,00 
3. Кружок "Фитнес для детей" 65,00 
4. Кружок "Волшебная кисточка" 60,00 
5. Обучение в кружке "Грамотей" 60,00 
6. Обучение по педагогической системе 
М.Монтессори 100,00 
7. Кружок «Топотушки» 80,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
8. Кружок психологического сопровождения 
«Лесенка развития» 100,00 
9. Секция «Беби-фитнес» 80,00 
10. Кружок «Волшебный город» 80,00 
11. Кружок Грамотейка» 100,00 
12. Кружок «Читай-ка» 100,00 
13. Кружок «Ритмическая мозайка» 70,00 

14. Кружок «Креативное рукоделие» 70,00 
15. Кружок « Легоконструирование» 50,00 

16. Кружок «Монтессоринка» 70,00 

17. Монтессори клуб «Уникум» 120,00 
18. Центр саморазвития Монтессори «Золотая 
рыбка» 120,00 
19. Кружок «Школа великих открытий 
Монтессори» 100,00 
20. Студия Монтессори «Умный ребенок» 120,00 
21 .Вокально - хоровая студия « Домисолька» 90,00 

   
1. Адаптация к школе "Словоград" 44,00 
2. Адаптация к школе "Волшебный мир чисел" 44,00 
3. ИЗО студия "Палитра" 42,00 
4. Математика для малышей 45,00 
5. Адаптация к школе "Словоград" (2-й год) 37,00 
6. Адаптация к школе "Волшебный мир чисел" (2-
й год) 37,00 
7. Юные Энштейны 45,00 

  

1. Развитие речи и подготовка к обучению 
грамоте 41,00 
2. "Здравствуй мир!" (окружающий мир для 
дошкольников) 64,00 
3. "Путешествие в прекрасное" (рисование, 
ручной труд) 94,00 
4. "Раз-ступенька, два-ступенька……" (развитие 
математических представлений) 38,00 
5. Знатоки русского языка 58,00 
6. Знатоки математики 65,00 
7. Занимательная математика 58,00 
8. Английский язык "Little Stars" 71,00 
9. Лингвистическая школа-второй иностранный 
язык-немецкий язык 113,00 
10. Речь. Речевая деятельность школьников 113,00 
11. Риторика 47,00 
12. Математика для одарённых 124,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
13. Математика в химии 85,00 
14. Человек имеет право 123,00 
15. Деловой русский язык 77,00 
16. Абсолютная грамотность 91,00 
17. Стилистика. Комплексный анализ текста 136,00 
18. Теория и практика написания сочинения - 
рассуждения 136,00 
19. Решение уравнений и неравенств с 
параметрами 125,00 
20. Алгебра плюс: элементарная алгебра с точки 
зрения высшей математики 87,00 
21. Решение комбинированных и нестандартных 
задач по химии 102,00 
22. История в лицах 125,00 
23. Правоведение 125,00 
24. Вопросы современного обществознания 125,00 
25. Бодибилдинг 122,00 
26. Баскетбол 30,00 
27. Волейбол 32,00 
28. Группа повышенной комфортности - "Полный 
день" 23,00 

  
1. Школа развития будущего первоклассника 68,00 
2. Лечебная физкультура 169,00 
3. Ритмическая гимнастика 134,00 
4. Изобразительное искусство 146,00 
5. Хореографическое искусство 96,00 
6. Учимся играя 82,00 
7. Логопедия 90,00 
8. Инклюзия" 132,00 
9. Занимательный английский 71,00 
10. Английский для малышей 66,00 
11. Наглядная геометрия 59,00 
12. Математическое конструирование 41,00 
13. Литературное краеведение 58,00 
14. Физика в моей профессии 87,00 
15. Лингвистика 66,00 
16. Гид переводчик 77,00 
17. Деловой английский 76,00 
18. Познание и творчество 52,00 
19. Биология в моей профессии 84,00 
20. Химия в моей профессии» 102,00 
21. По страницам истории 56,00 
22. Человек и общество 58,00 
23. Предшкола нового поколения 124,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
1. За страницами учебника английского языка 
"Страна чудес" 72,00 
2. Предшкольная подготовка "Ступеньки роста" 67,00 
3. Кружок "Веселая математика" 41,00 
4. Кружок "Русское слово" 53,00 
5. Художественная студия "Познание и 
творчество" 77,00 
6. Художественная студия "Палитра" 56,00 
7. Кружок "Человек и общество" 53,00 
8. Кружок "Занимательная математика" 53,00 
9. Кружок « В мире географии» 85,00 
10.Кружок « Загадки тайны генов» 79,00 
11. Кружок « Решение усложненных задач» 110,00 

1. Предшкольная подготовка 78,00 
2. Творческая мастерская 55,00 
3. Психолого - коррекционные занятии с  
обучающимися  - индивидуальные занятия 163,00 
4. Театральная студия  53,00 
5.Углубленное изучение математики» - 
индивидуальные занятия 

154,00 

6.Углубленное изучение русского языка» - 
индивидуальные занятия 

155,00 

7.Углубленное изучение английского языка» - 
индивидуальные занятия 

152,00 

8. Азбука здоровья 53,00 
9.Углубленное изучение естественных наук 57,00 
10.Углубленное изучение гуманитарных  наук 58,00 

1. Программа "Подготовка к школе" 120,00 
2. Программа "Создай себя сам" 115,00 
3. Программа "Волшебный английский" (для 
дошкольников) 119,00 
4. Программа "Добро пожаловать в английский" 
(1 класс) 224,00 
5.Программв «Юный грамотей» 148,00 
6. Программа «Эрудит» (подготовка к 
олимпиадам по математике  обучающихся 
начальной школы) 150,00 
7. Программа «Читаем играя» (1-4 класс) 118,00 
8. Программа « Решаем нестандартные задачи» 
(математика 8-9 класс) 174,00 
9. Программа «Приемы устного счета» (9 класс) 109,00 
10. Программа «Шаг на встречу» (психология) 142,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
11. Программа «Помоги себе сам» (преодоление 
трудностей в обучении1-2 классы, психология) 147,00 
12.Программа «Хочу знать русский язык» 
(подготовка к ОГЭ)  

158,00 

13.Программа «KeepupyourEnglish» (подготовка к 
ОГЭ) 

226,00 

14.Программа «Englishforbeginners» (английский 
язык как второй иностранный) 

125,00 

15.Программа «Magic English-1» 134,00 
16.Программа «ExploreEnglish-1»(подготовка к 
олимпиадам и конкурсам) 

225,00 

17.Программа «Загадочный немецкий-1» 126,00 
18.Программа «Немецкий язык, Легко и просто-
1» 

126,00 

19. Программа « Приемы устного счета» 110,00 
  

1. Раз ступенька - два ступенька 42,00 
2. Осуществление присмотра и ухода за детьми в 
школе полного дня 26,00 

  
1. Подготовка детей к школе (обучение грамоте и 
математике) 65,00 
2. Основы мастерства (5-6 класс) 103,00 
3. Право и экономика (10-11 класс) 160,00 
4. Подготовка учащихся к ЕГЭ по математике 
(10-11 класс) 88,00 
5. Информационные технологии в 
делопроизводстве (10 класс) 155,00 
6. Объективно-ориентированное 
программирование на Visual Basic (11 класс) 155,00 
7. Занимательная математика 9-й класс 103,00 
8. В мире математике 3-й класс 100,00 
9. Разговорный английский 2-й класс  100,00 
10. Физика (10-11 класс) 114,00 
11.Сообщество друзей Математики 100,00 
12.В мире математики (начальная школа) 100,00 
13.Сообщество друзей английского языка 100,00 
14.Наука о жизни: ступени познания (биология) 100.00 
15.Подготовка учащихся к ОГЭ по 
обществознанию 

100,00 

16.Подготовка учащихся к ОГЭ по русскому 
языку 5-9 классы 

100,00 

1. Школа раннего развития 65,00 

 2. Иностранный язык  145,00 

 3. Танцевальная студия 100,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
4.Эксперементальная биология 178,00 
5.Мобильный класс по русскому 200,00 
6.Мобильный класс по математике 145,00 
7.Работа тренажерного зала 200,00 

8.Работа над сочинениями различных жанров 200,00 
9.Обществоведческая лаборатория 200,00 
10.Занемательная математика 126,00 
11.Пользователь ПК 197,00 
13.Ласточка (моторика и речь) 146,00 
14. Математическая школа  240,00 
15.Группа повышенной комфортности «Полный 
день» 

50,00 

16.Класс «Юный эрудит» 146,00 
17.Его Величество Орфография 140,00 
18.Углубленное изучение химии 92.00 
19.Углубленное изучение физики 92,00 
20.Творческая мастерская  52,00 
21.Театральная студия 55,00 
22.Волейбол и легкая атлетика 60,00 
23.Художественная резьба по дереву 86,00 

1. Организация адаптивно-воспитательных 
мероприятий для детей дошкольного возраста 

141,00 

2. Информационно-консультативная услуга 
логопеда 

465,00 

3.Организация адаптационно-воспитательных 
мероприятий для детей раннего и дошкольного 
возраста с педагогом - психологом 

217,00 

4.Информационно-консультационная услуга 
педагога-психолога 

485,00 

5.Адаптационно-воспитательные занятия 165,00 

6.Адаптационно-воспитательные мероприятия 244,50 

1.Студия раннего развития « Мурзилка» 150,00 

2. Студия предшкольной  подготовки «Теремок» 88,00 
3. Студия прикладного искусства « Кукла 

Тильда» 
33,00 

4.Школа традиционной народной куклы  
«Радостей» 

50,00 

5.Студия «Рождение художника» 50,00 
6.Студия «Аккорд» 37,50 
7.Хореографическая студия «Синтез» 62,50 
8.Студия «Волшебные клавиши» 31,25 
9.Вокальная студия «Меланж» 31,25 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
1. Подготовка к ЕГЭ и ИГА (русский язык) 131,00 

2. Подготовка к ЕГЭ и ИГА (математика) 131,00 

3. Подготовка к ЕГЭ и ИГА (физика) 138,00 

4. Подготовка к ЕГЭ и ИГА (история) 138,00 

5. Подготовка к ЕГЭ и ИГА (обществознание) 138,00 

6. Подготовка к ЕГЭ и ИГА (английский язык) 138,00 

7. Школа раннего развития  « Знайка» 142,00 

8.Кружок « Любимые звуки» (логопедия) 136,00 

9. Кружок английского языка для дошкольников 
« Веселая страна» 

135,00 

10.Кружок « Психики» для дошкольников 5-6 лет 
(рисование и учебные развивающие игры на 
компьютере) 

138,00 

11. Математическая школа 145,00 

12. Шахматный клуб 141,00 

13. Пользователь ПК 180,00 

1.Театральная студия «Вдожновение» 100,00 
2.Художественная резьба по дереву 54,00 
3.Умелые ручки 70,00 
4.Юный журналист 100,00 
5.Психология общения 150,00 
6.Ритмика 124,00 
7.Логопедические занятия 100,00 
8.Мой русский язык 90,00 
9.Шахматы 80,00 
10.Баскетбол 65,00 
11.Волейбол 65,00 
12. Спортивные тигры 65,00 

1.Кружок «Волшебный мир звуков, чисел и 
познаний» 

 
50,00 

2.Математика.  Письмо  и  развитие речи.    
    Русский язык. 

 
47,00 

3.Математика. 48,00 

4.Русский язык. 47,000 

5.Детский правозащитный университет 46,00 
6.Английский для начинающих 49,00 

7.Компьютерное делопроизводство 50,00 

8.Геометрическое черчение 43,00 

9.Вокальная группа 46,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
10.Шахматы 40,00 
11.Детская школа туризма 50,00 

12.Юный художник 40,00 
13.Школа безопасности «Спасатель» 80,00 
14.Школа логопеда 47,00 

15.Абсолютная грамотность 160,00 

16. Здравствуй школа 161,00 

17.Шкатулка вычислительных знаний 153,00 

18.Язык мой – друг мой 156.00 

19.Человек имеет право 109,00 

20. Little Stars 149,00 

21.Девятый бит 146,00 

22.Увлекательный начертательный мир 105,00 

23.Услада для слуха 127,00 

24.Здоровая семья 174,00 

25.Золотые ручки 174,00 
26.Путешествие в прекрасное  
     (рисование, живопись, ручной труд) 

138,00 

27.Доблестные  помощники при ч/с 127,00 

28.Клуб юный путешественник 165,00 

29.Речь. Речевая деятельность школьников 152,00 

1.Предоставление футбольного поля (1 час) 9000,00 
2.Предоставление спортивного зала (1час) 3000,00 
3.Бассейн: разовое посещение (1 академический 
час) 

 
150,00 

4.Бассейн: разовое посещение (1 академический 
час, взрослый) 

 
200,00 

5.Бассейн: разовое посещение с тренером (1 
академический час, детский) 

 
220,00 

6.Дзюдо, греко - римская борьба, тхэквондо, 
футбол:  абонемент детский  с тренером (8 раз в 
месяц) 

 
 

1300,00 
7.Хоккей на траве:  абонемент детский  с 
тренером (8 раз в месяц) 

 
1000,00 

8.Шахматы:  абонемент детский с тренером (8 раз 
в месяц) 

 
500,00 

9.Художественная гимнастика:  абонемент 
детский с тренером (12 раз в месяц) 

 
1350,00 

10.Группа «Дельфин» 250,00 

11. Группа « Виктория» 187,50 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 

12.Индивидуальное консультирование 1000,00 

Наименование услуги по абонентам 
цена одного 
абонента/ме

сяц (руб.) 
13.Бассейн: посещение по абонементу – детский 
(4 раза в месяц) 

 
540,00 

14.Бассейн: посещение по абонементу – детский 
(8 раза в месяц) 

 
1020,00 

15.Бассейн: посещение по абонементу – взрослый  
(4 раза в месяц) 

 
720,00 

16.Бассейн: посещение по абонементу – взрослый  
(8 раза в месяц) 

 
1360,00 

17.Бассейн: посещение по абонементу – взрослый 
(10 раз в месяц) 

1600,00 

15.Бассейн: посещение по абонементу – детский с 
тренером (8 раза в месяц) 

 
1500,00 

18.Медицинский осмотр для посещения  бассейна 
(срок действия 1 раз в месяц) 

70,00 

1.Логопедическая студия «Речецветик» 350,00 
2.«Подготовка к школе» 120,00 
3.«Звонкие ладушки» 100,00 

1. Организация студии  развития «Умница» 346,00 
 2. Услуги логопеда  373,00 
 3. Услуги психолога 252,00 
 4. Тренинги  личностного роста и 
командообразования в учебных и 
профессиональных коллективах города  

360,00 

5. Психолого- педагогическое обследование 1500,00 
6. Посредственная услуга в разрешении  
(примирение сторон) конфликтных ситуациях 
(процедура  медиации) 500,00 

1. Школа раннего развития «Дошколенок» 60,00 

2.Группа полного дня 30,00 

3.Кружок английского языка 75,00 

4.Школа юного математика   150,00 

5.Школа логопеда 175,00 

6.Вокальная студия 75,00 

7.Хореографическая студия 63,00 

8.Художественная студия 50,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 

9.Спортивная секция «Вольная борьба» 63,00 

10.Спортивная секция «Самбо» 63,00 

11.Подготовка к ЕГЭ и ОГЭ 150,00 

12.Школа гуманитарных наук 150,00 

1.Занятия в тренажерном зале: 
1.1.Разовое посещение (2 академических часа) 100,00 
1.2.Абонемент (12 посещений в месяц) 950,00 
2.Занятия настольным теннисом: 
2.1.Разовое посещение (2 академических часа) 110,00 

2.2.Абонемент (8 посещений в месяц) 750,00 

1. Кружок « Крепыш» 65,00 

2. Кружок « Разноцветный мир» 80,00 

3. Кружок « По дороге к школе» 50,00 

4. Кружок « Познай себя» 130,00 

5. ГКП « Растишка» 60,00 

6. Кружок « Мы танцуем и поем» 120,00 

7. Кружок  «Монтессори - обучение» 200,00 

1.Предшкольная подготовка 75,00 

2.Группа продленного дня 22,00 

3.Иностранный язык 50,00 

4.Обществознание 140,00 

5.Русский язык 100.00 

1. Няня на час для детей от 3 до 6 лет 300,00 

2. Игровой зал 300,00 

3. Программа « Академик- карапуз» 250,00 

4. Школа светского воспитания 375,00 

5. Курс раннего развития малышей «Вместе с 
мамой» 

375,00 

6. Программа « Академия Знайки» 200,00 
7. Интеллектуально- познавательный комплекс  
« Академия занимательных наук» 

275,00 

8. Программа «Здоровый ребенок»: курс 
общеукрепляющего массажа 

500,00 



 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 

9. Программы» Довольная мама»: массаж (спина) 400,00 
10. Программа « Довольная мама»: массаж 
(воротниковой зоны) 300,00 

11. Театральная студия «Карусель» 200,00 

12. Эстрадный танец для детей 225,00 

13. Спортивный бальный танец 225,00 

14. Танцы для взрослых (эстрадный, бальный) 250,00 
15. Английский язык с погружением в 
англоязычную среду 375,00 

16.Английский язык 300,00 
17. Занятия с педагогом – психологом в группе « 
Восьмое чудо света» 300,00 
18. Индивидуальная консультация с педагогом - 
психологом 800,00 
19. Занятия с учителем – логопедом 
(индивидуальные) 500,00 

20. Занятия с учителем – логопедом (групповые) 300,00 

21. Кулинарная студия «Вкусные секреты» 300,00 
22. ИЗО – студия « АРТ - палитра» 150,00 

23.Школа для будущих мам и пап 267,00 

24. Киношкола 300,00 

25. Семейный театр 500,00 

26. Бэби фитнес 300,00 

1.Кружок «Семицветик» 50,00 

2.Кружек «Развивай-ка» 50,00 

3.Кружек «Веселый язычок» 50,00 

4.Музыкально-театральная студия «Каруселька» 50,00 

5.Физкультурно - оздоровительный кружок 
«Растишка»  

20,00 

6.Кружок для малышей «Монтисори» 100,00 

1.Художественная студия 80,00 

2.Студия игрового психологического 
сопровождения   (игротренинги) 

100,00 

3.Танцевальный клуб «Радуга танца» 100,00 

4.Сенсорное развитие 120,00 



 

 

 
 
Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                      В.С. Мирошникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 

5.Музыкальное развитие 100,00 

6.Подготовка к школе «Школа будущего 
первоклассника» 

80,00 

1.Кружок  «Умелые ручки» 70,00 

2.Кружок «Школа будущего первоклассника» 60,00 

3.Музыкально-театрализованная студия 50,00 

4.Вокальная студия «Веселые нотки» 50,00 

5.Физкультурный кружок «Крепыш» 70,00 

6.Хореографическая студия «Веснушки» 70,00 

7.Оздоровительно-профилактическое 
сопровождение «Здравушка» 

70,00 



 

 

 
 

Приложение  № 2  к Постановлению 
                                                                                         Администрации города Батайска              

от  ___________ № __________ 
 

 
    Цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, 
предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными  
организациями города Батайска, подведомственными Управлению  

                           образования города Батайска  в  рамках пакета услуг 
 
№ п/п Наименование учреждения Цена услуги в 

месяц  (руб.) 
1. ОСП Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения средняя образовательная  школа  № 9  
(ОСП   МБОУ СОШ № 9) 

 

1.1. 1 класс 7800,00
 в том числе по видам услуг:  
1.1.1. Уход и присмотр за детьми 3743,00 
1.1.2. Монтессори занятия «Умники и Умницы» 1164,00 
1.1.3. Занятия по психологии «Азбука общения» 1616,00 
1.1.4. «Юный исследователь» 462,00 
1.1.5. «Веселый английский» 449,00 
1.1.6. «Хореографическая студия» 366,00 
   
1.2. 2 класс 5000,00 
 в том числе по видам услуг:  
1.2.1. Уход и присмотр за детьми 1392,00 
1.2.2. Монтессори занятия «Умники и Умницы» 720,00 
1.2.3. Занятия по психологии «Азбука общения» 1032,00 
1.2.4. Занятия по спортивно-оздоровительному комплексу 687,20 
1.2.5. Компьютерная грамота «Всезнайка» 824,00 
1.2.6. Театральная студия 344,80 
   
1.3. 3 класс 4000,00
 в том числе по видам услуг:  
1.3.1. Уход и присмотр за детьми 1600,00 
1.3.2. Монтессори занятия «Умники и Умницы» 700,00 
1.3.3. Занятия по психологии «Азбука общения» 496,00 
1.3.4. Занятия по спортивно-оздоровительному комплексу 340,00 
1.3.5 Компьютерная грамота «Всезнайка» 560,00 
1.3.6. Театральная студия 304,00 

 
 
Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                      В.С. Мирошникова 
 
 


